УНИКАЛЬНЫЕ
РАДИОКОМПОНЕНТЫ
ВЕДУЩИХ ФИРМ МИРА
УНИКАЛЬННЫЕ
РАДИОКОМПОНЕНТЫМПОНЕНТЫ
ВЕДУЩИХ ФИРМ МИРА
УНИКАЛЬНЫЕ
РАДИОКОМПОНЕНТЫ

тров: выполненных на основе кварцевых резонаторов (сосредоточенных, монолитных, гибридных), LC-фильтров и
фильтров на ПАВ. Типовой интервал рабочих температур кварцевых фильтров составляет –20…70°С. Фильтры на ПАВ
предназначены для интервалов рабочих температур 0…65°С, –10…85°С, –10…60°С, –40…85°С и других. Неравномер-
ность АЧХ в полосе пропускания для кварцевых фильтров не превышает 2 дБ, для большинства фильтров на ПАВ –
1 дБ. Технические характеристики некоторых моделей представлены в таблицах.
Характеристики стандартных полосно-пропускающих кристаллических фильтров
Модель
Центральная
частота,
МГц
Количество
полюсов
Полоса (±кГц) / по уровню (дБ)
Размеры,
ммпропускания заграждения
MQF10.7-0750/16 10,7 10 3,75 / 6 7,5 / 75 23,0 х 12,2 х 15,1
MQF10.7-3000/16 10,7 12 15,00 / 3 22,5 / 70 58,2 х 17,2 х 14,0
MQF21.4-0750/04 21,4 8 3,75 / 3 9,00 / 65 11,5 х 11,2 х 8,7
MQF21.4-3000/27 21,4 10 15,00 / 3 30,00 / 70 38,4 х 13,0 х 18,2
MQF45.0-0750/04 45,0 8 3,75 / 3 12,50 / 65 14,0 х 11,5 х 8,7
MQF70.0-1000/07 70,0 6 5 / 3 20 / 60 38,4 х 13,0 х 18,2
MQF130…180-1500/B 130,0…180,0 6 7,50 / 3 60,00 / 60 91,0 х 26,8 х 27,5
MQF172.5-1200/01 172,5 2 6,00 / 1 50,00 / 20 8,0 х 8,0 х 3,3
Характеристики LC-фильтров
Модель
Центральная
частота,